.~ SICOOB

SICOOB UNIMAIS MANTIQUEIRA COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO

SICOOB UNIMAIS MANTIQUEIRA
CNPJ: 71.698.674/0001-50
BALANCETE PATRIMONIAL

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL

DIFERIDOS

(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depositos Sob Aviso
Depésitos a Prazo

DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos

Relagdes Interfinanceiras

Repasses Interfinanceiros

Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORREN
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMUL
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIM

TES E DIFERIDAS

ADAS

ONIO LiQuIDO

Evandro José Grachet
Diretor Adjunto Administrativo

Ouvidoria SICOOB

abril/2024
1.691.078.891
6.573.676
1.728.977.176
26.114.773
412.681.372
412.681.372
1.274.406.748
15.774.282
(86.485.239)
(82.370.193)
(4.115.046)
2.991.108
23.774.654
28.686.936
815.050
(14.254.470)
1.691.078.891

1.691.078.891
1.133.961.344
216.940.750
1.128.937
915.891.657
230.680.360
205.483.846
24.212.770
24.212.770
983.743
12.570.172
2.562.643
70.962.094
226.598.674
204.090.613
17.942.488
4.565.573
13.743.605
123.553.026
(109.809.421)
1.691.078.891

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

mar¢o/2024
1.516.601.694
4.887.195
1.537.510.433
20.174.997
390.586.153
390.586.153
1.117.330.948
9.418.334
(60.955.251)
(57.302.219)
(3.653.032)
2.822.673
21.287.747
19.682.622
104.368
(8.738.093)
1.516.601.694

1.516.601.694
1.036.141.493
202.713.896
1.125.713
832.301.884
272.863.992
246.371.702
25.715.461
25.715.461
776.829
3.039.299
1.330.597
22.068.748
174.737.536
152.279.603
17.888.309
4.569.624
6.420.030
87.184.432
(80.764.402)
1.516.601.694



