

SICOOB UNIMAIS MANTIQUEIRA COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO

SICOOB UNIMAIS MANTIQUEIRA CNPJ: 71.698.674/0001-50 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	abril/2024	março/2024
ATIVO	1.691.078.891	1.516.601.694
DISPONIBILIDADES	6.573.676	4.887.195
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.728.977.176	1.537.510.433
Títulos e Valores Mobiliários	26.114.773	20.174.997
Relações Interfinanceiras	412.681.372	390.586.153
Centralização Financeira	412.681.372	390.586.153
Operações de Crédito	1.274.406.748	1.117.330.948
Outros Ativos Financeiros	15.774.282	9.418.334
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(86.485.239)	(60.955.251)
(-) Operações de Crédito	(82.370.193)	(57.302.219)
(-) Outras	(4.115.046)	(3.653.032)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	2.991.108	2.822.673
OUTROS ATIVOS	23.774.654	21.287.747
IMOBILIZADO DE USO	28.686.936	19.682.622
INTANGÍVEL	815.050	104.368
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(14.254.470)	(8.738.093)
TOTAL DO ATIVO	1.691.078.891	1.516.601.694
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.691.078.891	1.516.601.694
DEPÓSITOS	1.133.961.344	1.036.141.493
Depósitos à Vista	216.940.750	202.713.896
Depósitos Sob Aviso	1.128.937	1.125.713
Depósitos à Prazo	915.891.657	832.301.884
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	230.680.360	272.863.992
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	205.483.846	246.371.702
Relações Interfinanceiras	24.212.770	25.715.461
Repasses Interfinanceiros	24.212.770	25.715.461
Outros Passivos Financeiros	983.743	776.829
PROVISÕES	12.570.172	3.039.299
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	2.562.643	1.330.597
OUTROS PASSIVOS	70.962.094	22.068.748
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	226.598.674	174.737.536
CAPITAL SOCIAL	204.090.613	152.279.603
RESERVAS DE SOBRAS	17.942.488	17.888.309
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	4.565.573	4.569.624
CONTAS DE RESULTADO	13.743.605	6.420.030
RECEITAS	123.553.026	87.184.432
DESPESAS	(109.809.421)	(80.764.402)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.691.078.891	1.516.601.694

Evandro José Grachet Diretor Adjunto Administrativo Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais